[image: image1.jpg]4" Q\

N

v

m, H-RN
SRAMUNICIPAL pE 540 Jost DO SER®”

~¥;
CA

Estado do Rio Grande do Norte

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ

Edifício Josué Gomes de Medeiros

Rua Vicente Pereira, 115 – Centro

CNPJ Nº 10.873.032/0001-55

C E P: 59.378-000 – FONE/FAX: (0**84) 3478-2227

São Jose do Seridó/RN

E-mail: camarasjs@hotmail.com

ATA DA 18º SESSÃO ORDINÁRIA, DO 1° PERÍODO ORDINÁRIO, DA 19ª SESSÃO LEGISLATIVA, DA 13ª LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ-RN, REALIZADA EM 31 DE MAIO DE 2019.
Aos 31 (trinta e um) dias do mês de maio, do ano de 2019 (dois mil e dezenove), às 18 horas, na Sala João Raimundo Pereira, na Câmara Municipal de Vereadores de São José do Seridó/RN, realizou-se a 18ª Sessão Ordinária, do 1° Período Ordinário de 2019. Compareceram o Senhor Presidente Vereador José Carlos Dantas Costa e os Vereadores Clayton Mariano de Sá, Vinícius Pereira Dantas, Daniel Andson da Costa, José Anchieta de Azevedo, Allison Azevedo de Farias, Fabiana Caline Araújo de Souza, Luciana Kadidja Dantas e Joseni Santos de Medeiros. O Senhor Presidente declarou aberta a Sessão, em seguida foi lida e aprovada a Ata da 17ª Sessão Ordinária, realizada dia 24 de maio de 2019, às 18 horas. EXPEDIENTE: Foi tramitado o PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 002, DE 31 DE MAIO DE 2019, de autoria do Presidente da CMSJS. Foi tramitado o PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 001/2019, DE 31 DE MAIO DE 2019, de autoria de Fabiana Caline Araújo de Souza, que concede Título de Cidadão. Foi aprovado com 01 (uma) abstenção do Vereador Daniel Andson da Costa o REQUERIMENTO Nº 007/2019, que trata sobre o Projeto de Resolução nº 002/2019. Foram aprovadas por unanimidade as INDICAÇÕES DE 31 DE MAIO DE 2019: Nº 079/2019, de JOSÉ CARLOS DANTAS COSTA, para seja encaminhado Ofício a EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL MARIA DALVA MEDEIROS DE ARAÚJO solicitando manutenção e conserto dos aparelhos do Projeto Academia na Praça, pois, os mesmos encontram-se desgastados com o uso e oferecendo risco a saúde dos usuários. Nº 080/2019, de DANIEL ANDSON DA COSTA, para que seja encaminhado Ofício a EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL MARIA DALVA MEDEIROS DE ARAÚJO solicitando o conserto dos buracos nos calçamentos deixados pela CAERN. Nº 081/2019, de LUCIANA KADIDJA DANTAS para que seja encaminhado Ofício a EXCELENTÍSSIMA SENHORA SENADORA ZENAIDE MAIA solicitando uma emenda parlamentar para elaboração e execução de Projeto de Adequação da área de refeitório e cobertura do pátio da Escola Municipal Raul de Medeiros Dantas, localizada no Município de São José do Seridó/RN. Nº 082/2018, de ALLISON AZEVEDO DE FARIAS para que seja encaminhado Ofício a EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL, MARIA DALVA MEDEIROS DE ARAÚJO, solicitando divulgação da LEI N° 426, DE 21 DE NOVEMBRO 2018, que “Institui o Código de Arborização Municipal de São José do Seridó/RN, dispõe sobre os atos administrativos e técnicos, as vistorias, a fiscalização, as infrações, as penalidades, os prazos e dá outras providências”.  Nº 083/2019, de ALLISON AZEVEDO DE FARIAS para que seja encaminhado Ofício a EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL, MARIA DALVA MEDEIROS DE ARAÚJO, solicitando que seja colocado a logomarca do Município de São José do Seridó nos carros e prédios públicos. Nº 084/2019, de CLAYTON MARIANO DE SÁ para que seja encaminhado Ofício a EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL MARIA DALVA MEDEIROS DE ARAÚJO, solicitando calçamento a paralelepípedo em frente da Igreja da Comunidade Badaruco. ORDEM DO DIA: Foi aprovado com um voto de abstenção do Vereador Daniel Andson da Costa o PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 002, DE 31 DE MAIO DE 2019. ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a se tratar o Senhor Presidente declarou encerrada a Sessão e para constar, Eu, Vinícius Pereira Dantas, Primeiro Secretário, lavrei a presente Ata que lida e achada conforme vai assinada por todos os Vereadores. São José do Seridó/RN, 31 de maio de 2019.
[image: image1.jpg]